РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 22
04 марта 2021г.                                                                          х. Гашун

  « Об утверждении  плана мероприятий

     по санитарной уборке и благоустройству
     на территории  Северного  сельского поселения

     и о создании постоянно действующего штаба

     по благоустройству на территории Северного

     сельского поселения на 2021-2022 годы».

   В целях наведения санитарного порядка на территории Северного сельского поселения, руководствуясь   подпунктом 11 пункта 2  статьи 30   Устава Муниципального образования  «Северное сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по санитарной уборке и благоустройству территории Северного сельского поселения ( приложения № 1).

2. Утвердить состав постоянно действующего штаба по благоустройству территории Северного сельского поселения (приложение № 2).
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

ведущего специалиста  Администрации Северного сельского поселения Нарыжную Е.Н.
  Глава Администрации

Северного  сельского поселения                              С.В. Крымский
Постановление вносит

ведущий специалист

          Е.Н. Нарыжная
   Приложение № 1

                                            к постановлению Главы Администрации

                                              Северного сельского поселения

                                                от 04 марта 2021 г. № 22

План мероприятий по санитарной уборке

 и благоустройству территории Северного сельского поселения.

	№ п\п
	Наименование работ
	Исполнитель
	Дата
	Отметка о вып.

	1
	2
	3
	4

	5

	1.
	- Организовать и провести «месячник» и дни благоустройства с широким привлечением общественности – работников предприятий и организаций всех форм собственности.
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций
	Март – апрель
Сентябрь-октябрь

	2.
	- Провести сезонную уборку территорий населенных пунктов, предприятий и объектов жизнедеятельности, мест массового отдыха от сухой растительности и твердых бытовых отходов на закрепленных территориях.
	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций, население
	- в течении года;

	 3.
	- Провести  уход за зеленными насаждениями.

	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций, население
	весна

	4.
	- Довести информацию о проведении месячника и субботников до организаций, учреждений и предприятий.
	Ведущий специалист
	до 15.03.2020г.;

	5.
	- Профилактическая работа с местным населением по благоустройству и санитарной очистке территории села.
	Ведущий специалист
	В течении года

	6.
	- На заседании штаба заслушать отчет организации, учреждений и предприятий о проведенных работах в ходе проведения субботников.
	Администрация поселения
	25.03.;

14.04.

	7.
	Организация и проведение санитарной очистки уборки от ТКО, навоза, сорной и сухой растительности  территорий частных и юридических владений.

	Администрация поселения, руководители предприятий и организаций, население
	в период проведения месячника

	8.
	Побелка деревьев на прилегающей территории.
	Все учреждения, организации, предприятия
	в период проведения месячника

	9.
	Проведение субботников по уборке кладбищ на территории поселения
	Администрация поселения с привлечением населения

	в период проведения месячника

	10
	Проведение акарицидной (противоклещевой) обработки территории Северного сельского поселения
	Администрация Северного сельского поселения
	апрель

	11
	Проведение Дня древонасаждения
	Администрация Северного сельского поселения, организации, население
	весна
осень

Глава Администрации
Северного сельского поселения                                         С.В. Крымский

Приложение  № 2
                                            к постановлению Главы Администрации

                                              Северного сельского поселения

                                                от  04 марта 2021 г. № 22

  Состав

постоянно действующего штаба

по благоустройству территории Северного сельского поселения.

	Крымский Сергей Васильевич
	Глава Администрации Северного сельского поселения

председатель штаба

	Нарыжная Елена Николаевна
	Ведущий специалист Администрации Северного сельского поселения

	Ивахненко Александр Алексеевич
	Директор АО «Дружба»

	Сивокобыльская   Наталья  Васильевна
	Директор МБОУ СКСОШ № 13

	Калиберда Людмила Александровна
	Директор СДК «Северный»

	Дащенко Светлана Анатольевна
	Заведующий  детского сада «Чебурашка»

	Ковалев Сергей Викторович
	мастер  Куберлеевской дистанции пути ПЧ-27 Ростовского отделения ОАО

	Головаха Анатолий Алексеевич
	Начальник отделения № 2 Верхнесальского филиала ФГУ, управление  Ростовмелиоводхоз

Глава Администрации

Северного сельского поселения                                         С.В. Крымский